D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

      PAGINA ...................................................01

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

      PAGINA ...................................................01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2014

O Secretário Municipal de Educação do município de Bernardo do

Mearim-MA, no uso de suas atribuições legais, nos termo do art. 43,

inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e demais disposições

que regulam a matéria, bem como as atas de realização da Chamada

Pública exarada pela Presidente da CCL, resolve HOMOLOGAR a

adjudicação referente ao Processo nº 1104001/2014-CCL, CHAMADA

PÚBLICA nº 001/2014.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Proponentes: 1. JOSUÉ FERREIRA DE SOUSA, proposta total no

valor de R$ 11.160,00 (onze mil cento e sessenta reais); VALMIR

FELIX DA COSTA, proposta total no valor de R$ 11.160,00 (onze mil

cento e sessenta reais); GILVAN SILVA PEREIRA, proposta total no

valor de R$ 19.880,00 (dezenove mil oitocentos e oitenta reais);

IRANEDE DOS SANTOS SILVA, proposta total no valor de R$

18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais); LUANA DOS SANTOS

SILVA, proposta total no valor de R$ 19.998,00 (dezenove mil

novecentos e noventa e oito reais) . Descrição: Aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar

Rural destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar, às unidades da rede municipal de ensino. Bernardo do Mearim

-MA, 20 de maio de 2014. Railson Ferreira de Sousa Secretário

Municipal de Educação CPF: 847.172.203-82 Portaria nº

1401002/2014

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 CONTRATO Nº CP-003/2013.1

CONTRATO Nº CP-003/2013-1. ORIGEM: Processo administrativo

nº CP-003/2013-CCL. MODALIDADE: Concorrência.

CONTRATANTE: Município de Bernardo do Mearim/Secretaria

Municipal de Educação. CONTRATADO: Construtora Estrutural

Ltda-ME. OBJETO: Lote 1, Construção de escola com 04 salas de

aula no povoado Baixão do Moacir. VALOR TOTAL: R$ 871.832,54

(oitocentos e setenta e um mil e oitocentos e trinta e dois reais e

cinquenta e quatro centavos). FONTE DE RECURSOS: FNDE/MEC

Processo nº 23400008124201359. PAR nº 17231/2013. Dotação

Orçamentária 0401-12.361.0010.1.008 / 4.4.90.51.00.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 8.666/93 e

alterações. DATA DA VIGÊNCIA: 20/05/2014 a 31/12/2014: DATA

DA ASSINATURA: 20 de maio de 2014. SIGNATÁRIOS:

Município de Bernardo do Mearim-MA/Secretaria Municipal de

Educação por seu Secretário Railson Ferreira de Sousa, como

Contratante e pela empresa Construtora Estrutural Ltda-ME o Sr.

Nilmarcos Cunha Gomes como Contratado.  Bernardo do Mearim, 20

de maio de 2014. Annabel Gonçalves Barros Costa Assessora Jurídica

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº CP-003/2013.2

CONTRATO Nº CP-003/2013-2. ORIGEM: Processo

administrativo nº CP-003/2013-CCL. MODALIDADE:

Concorrência. CONTRATANTE: Município de Bernardo do

Mearim/Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO:

Construtora Estrutural Ltda-ME. OBJETO: Lote 2, Construção de

escola com 02 salas de aula no povoado Cantinho. VALOR TOTAL:

R$ 236.523,79 (duzentos e trinta e seis mil e quinhentos e vinte e três

reais e setenta e nove centavos). FONTE DE RECURSOS:

FNDE/MEC Processo nº 23400008124201359. PAR nº 17231/2013.

Dotação Orçamentária 0401-12.361.0010.1.008 / 4.4.90.51.00.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 8.666/93 e

alterações. DATA DA VIGÊNCIA: 20/05/2014 a 31/12/2014:

DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2014. SIGNATÁRIOS:

Município de Bernardo do Mearim-MA/Secretaria Municipal de

Educação por seu Secretário Railson Ferreira de Sousa, como

Contratante e pela empresa Construtora Estrutural Ltda-ME o Sr.

Nilmarcos Cunha Gomes como Contratado.  Bernardo do Mearim, 20

de maio de 2014. Annabel Gonçalves Barros Costa Assessora Jurídica

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº CP-003/2013.3

CONTRATO Nº CP-003/2013-3. ORIGEM: Processo

administrativo nº CP-003/2013-CCL. MODALIDADE:

Concorrência. CONTRATANTE: Município de Bernardo do

Mearim/Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO:

Construtora Estrutural Ltda-ME. OBJETO: Lote 3, Construção de

escola com 04 salas de aula no povoado Terra Santa. VALOR

TOTAL: R$ 871.832,54 (oitocentos e setenta e um mil e oitocentos e

trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos). FONTE DE

RECURSOS: FNDE/MEC Processo nº 23400008124201359. PAR nº

17231/2013. Dotação Orçamentária 0401-12.361.0010.1.008 /

4.4.90.51.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº Lei nº

8.666/93 e alterações. DATA DA VIGÊNCIA: 20/05/2014 a

31/12/2014: DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2014.

SIGNATÁRIOS: Município de Bernardo do Mearim-MA/Secretaria

Municipal de Educação por seu Secretário Railson Ferreira de Sousa,

como Contratante e pela empresa Construtora Estrutural Ltda-ME o

Sr. Nilmarcos Cunha Gomes como Contratado. Bernardo do Mearim,

20 de maio de 2014. Annabel Gonçalves Barros Costa Assessora

Jurídica

ANO II, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 20 DE MAIO DE 2014, PAG 01

  2

ANO II, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 20 DE MAIO DE 2014,

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº CP-003/2013.4

CONTRATO Nº CP-003/2013-4. ORIGEM: Processo administrativo

nº CP-003/2013-CCL. MODALIDADE: Concorrência.

CONTRATANTE: Município de Bernardo do Mearim/Secretaria

Municipal de Educação. CONTRATADO: Construtora Estrutural

Ltda-ME. OBJETO: Lote 4, Construção de escola com 02 salas de

aula no povoado Boa Vista do Angical. VALOR TOTAL: R$

236.523,79 (duzentos e trinta e seis mil e quinhentos e vinte e três reais

e setenta e nove centavos). FONTE DE RECURSOS: FNDE/MEC

Processo nº 23400008124201359. PAR nº 17231/2013. Dotação

Orçamentária 0401-12.361.0010.1.008 / 4.4.90.51.00.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 8.666/93 e

alterações. DATA DA VIGÊNCIA: 20/05/2014 a 31/12/2014: DATA

DA ASSINATURA: 20 de maio de 2014. SIGNATÁRIOS:

Município de Bernardo do Mearim-MA/Secretaria Municipal de

Educação por seu Secretario Railson Ferreira de Sousa, como

Contratante e pela empresa Construtora Estrutural Ltda-ME o Sr.

Nilmarcos Cunha Gomes como Contratado.  Bernardo do Mearim, 20

de maio de 2014 Annabel Gonçalves Barros Costa Assessora Jurídica